
Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Kupní smlouva 
t, \Q.q \ O\J2 \'f~\'20'\°i 

Kupující: Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. , pobočka Olomouc 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 

na straně jedné (dále jen „Kupující") 

a 

Prodávající: 
Statutární orgán:: 
IČO: 
DIČ : 
Sídlo: 
Zapsán u: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických : 

Grand lahůdky s.r.o. 
Zdeněk Holinka, jednatel 
28624297 
CZ28624297 
Bablerovo náměstí 21/1, 779 00 Samotíšky 
Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 44720 
Československá obchodní banka, a. s. 

na straně druhé (dále jen „Prodávající') 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") , tuto 
kupní smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

I. Předmět plnění 

1. Předmětem koupě podle této Smlouvy je vozidlo Renault Trafic FLB1A1, registrační 
značky  rok výroby 2014, technický průkaz č.  VIN 

 (dále jen „Zboží") v druhu, množství, jakosti a provedení podle 
specifikace, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její příloha č . 1. Prodávající není 
oprávněn odevzdat Kupujícímu větší množství Zboží ve smyslu § 2093 občanského 

zákoníku . Smluvní strany si ujednaly, že§ 2099 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto Smlouvou sjednaných podmínek Kupujícímu 
Zboží specifikované v příloze č. 1 této Smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto Zboží. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 1 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

3. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a 
v termínu sjednanými touto Smlouvou. 

4. Součástí dodání předmětu Smlouvy je i doprava Zboží na místo plnění, dodání zákonných 
dokladů ke Zboží, ověření funkčnosti Zboží a technické a aplikační seznámení uživatelů 
s obsluhou. 

5. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že Zboží je bez vad. 
Prodávající dále prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného 
automobilu , na které by kupujícího neupozornil. 

6. Zboží musí být plně funkční , bez dalších dodatečných nákladů ze strany Kupujícího. 

li. Čas a místo dodání 

1. Prodávající se zavazuje dodat Zboží v místě dodání, včetně dodání všech zákonných 
dokladů ke Zboží nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje Poskytnout Kupujícímu nezbytnou součinnost k zajištění 
povinného ručení a registraci vozidla, zejména sdělit veškeré informace k tomu potřebné. 

3. Místo dodání: Správa kolejí a menz Univerzity Palackého v Olomouci, Šmeralova 1122/12, 
771 11 Olomouc. Osoba oprávněná k převzetí Zboží za Kupujícího: 
nebo jím písemně pověřená osoba. 

4. Smluvní strany si ujednaly, že ustanovení § 2126 a § 2127 občanského zákoníku o 
svépomocném prodeji se v případě prodlení Kupujícího s převzetím Zboží nepoužije. 

Ill. Kupnícena 

1. Celková kupní cena Zboží byla stanovena dohodou obou účastníků Smlouvy ve výši 
350.000,- Kč bez DPH. 

2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady spojené s dodáním Zboží a zisk 
Prodávajícího (zejména doprava Zboží na místo dodání, pojištění, dodání všech zákonných 
podkladů ke Zboží) . 

3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální, zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním Zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této Smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. 

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace je 
stanovena v souladu s účinnými právními předpisy. 

IV. Platební podmínky 

1. Platba za dodávku Zboží proběhne na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) , obsahujícího všechny náležitosti, ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu. Faktura bude vystavena Prodávajícím 
nejdříve po dodání Zboží, dodání zákonných dokladů , ověření funkčnosti Zboží a technickém 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 4 7 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 2 



Univerz ita Palackého 
v Olomouci 

a aplikačním seznámení uživatelů s obsluhou Zboží, což bude potvrzeno písemným 
protokolem o dodání Zboží. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí 
větě Prodávajícím je písemný datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných 
osob obou smluvních stran jednat ve věcech technických. 

2. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu 
v souladu se zákonem č . 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku a současně 
identifikaci Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno . Fakturu Prodávající opatří razítkem a 
podpisem osoby oprávněné ji vystavit. Na vystavené faktuře bude vyznačeno číslo této 
Smlouvy, na jejímž základě bylo plněno. 

3. Nebude-li faktura vystavená Prodávajícím obsahovat některou povinnou náležitost nebo 
Prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je Kupující oprávněn před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu Prodávajícími k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Dnem odeslání vadné faktury 
Prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu 
ode dne doručení nové faktury Kupujícím . 

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že závazek zaplatit kupní cenu je splněn dnem 
odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího uvedeného 
v záhlaví této Smlouvy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku , § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu k 
Prodávajícímu nepoužije. 

V. Záruka, odpovědnost Prodávajícího za vady 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na zboží v délce 24 měsíců, a to 
počínaje dnem oboustranného podpisu protokolu bez vad . 

2. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího nejpozději do 30 dnů po 
jejich zjištění, nejpozději však poslední den trvání záruky. Kupující uplatní zjištěné vady 
písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo emailem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Dnem nahlášení vady je den, kdy prodávající obdržel 
oznámení zjištěných vad. 

3. Práva z vadného plnění, je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, si smluvní 
strany ujednaly odchylně od § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

a. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, které jsou podstatným porušením 
Smlouvy, může Kupující zvolit jedno z následujících práv z vadného plnění: 

i. právo na bezplatnou opravu Zboží či dodání chybějícího Zboží, 
ii. právo na přiměřenou slevu z dohodnuté ceny Zboží odpovídající povaze a 
rozsahu vady, 
iii. právo odstoupit od Smlouvy, 
a to vše nejpozději do 1 O dnů ode dne oznámení vady. 

b. Bude-li nutné v případě vyřízení uplatnění vad dopravit Zboží zpět do sídla 
Prodávajícího, Zboží k opravě přebírá Prodávající v sídle Prodávajícího, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511 /8 I 77 1 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

4. V případě uplatnění volby práva z vadného plnění znějícího na odstranění vad bezplatnou 
opravou Zboží či dodáním chybějícího Zboží se Prodávající zavazuje: 

a. nastoupit k opravě vady/převzít Zboží do opravy 
i. u vad bránících užívání Zboží nejpozději do 1 O dnů ode dne nahlášení vady; 
ii. u ostatních vad nejpozději do 1 O dnů ode dne nahlášení vady. 

b. vadu Zboží odstranit ve lhůtě dohodnuté smluvními stranami písemně na jedné 
listině ; v případě, že k této dohodě nedojde 

i. u vad bránících užívání zboží nejpozději do 1 O dnů ode dne volby práva z 
vad Kupujícím; 
ii. u ostatních vad nejpozději do 1 O dnů ode dne volby práva z vad Kupujícím. 

5. Běh záruční doby bude pozastaven po dobu od uplatnění záruční vady do doby, kdy bude 
taková vada odstraněna a její odstranění písemně potvrzeno oběma smluvními stranami. 

6. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu či třetím osobám vadami zboží. 

VI. Utvrzení závazku 

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty v 
podobě, jak je upravují následující odstavce Smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností. 

2. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
započatý den prodlení se smluvně stanoveným termínem dodání ve smyslu čl. li. odst. 1 této 
Smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i 
započatý den po marném uplynutí lhůty k nastoupení k opravě nebo lhůty k opravě v době 
záruky v souladu s čl. V. této Smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 

4. Smluvní strany se dohodly, že § 2050 občanského zákoníku se nepouzIJe, tj. že se 
smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

5. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 kalendářních dnů od data doručení 
písemného vyúčtování příslušné smluvní straně a za den zaplacení bude považován den 
odepsání částky smluvní pokuty z účtu příslušné smluvní strany ve prospěch účtu, který 
bude uveden ve vyúčtování smluvní pokuty. 

6. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Kupující je oprávněn započíst vůči jakékoli 
pohledávce Prodávajícího za Kupujícím , i nesplatné, jakoukoli svou pohledávku za 
Prodávajícím , i nesplatnou. Pohledávky Kupujícího a Prodávajícího se započtením ruší ve 
výši, ve které se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy Kupující doručí 
prohlášení o započtení Prodávajícímu. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 1771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 4 



Univerz ita Pa lackého 
v Olomouci 

VII. Odhlášení, přihlášení a převod automobilu 

Nahlášení změn v evidenci držitelů motorových vozidel zajistí kupující a to na svůj náklad. 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve 
znění pozdějších předpisů . Tyto závazky Prodávajícího se vztahují i na jeho smluvní 
partnery, podílející se na plnění této Smlouvy. 

2. Kupující si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené Smlouvy. 

3. Tato Smlouva se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí občanským zákoníkem a 
právním řádem české republiky. 

4. Ujednání této Smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
Smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a 
vymahatelnost ostatních závazků podle této Smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahatelnou 
částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by 
Smlouva neobsahovala nějaké ujednání, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a 
povinností odůvodněné , smluvní strany učiní vše pro to, aby takové ujednání bylo do 
Smlouvy doplněno. 

5. Změnit nebo doplnit tuto Smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků , které budou vzestupně číslovány , výslovně prohlášeny za dodatek této Smlouvy 
a podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. 

6. Kupující je oprávněn v souladu s ust. § 2001 občanského zákoníku odstoupit od této 
Smlouvy v případě : 

6.1 prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží delším než 1 O kalendářních dnů, 
6.2 nedodržení technické specifikace Zboží uvedené v nabídce Prodávajícího, 
6.3 prodlení Prodávajícího se zahájením odstraňování vad o více než 1 O kalendářních 

dnů . 
Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. 

7. Prodávající není oprávněn bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této Smlouvy třetí osobě. 

8. Ohledně doručování zásilek týkajících se plnění této Smlouvy odesílaných Prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovních služeb se§ 573 občanského zákoníku nepoužije. 

9. Prodávající bere na vědomí, že tato Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v účinném znění. 

Uni\'erzita Palackého v Olomouci I Kl'í žkovského 511/8 [ 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

1 O. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledním účastníkem této Smlouvy 
a účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy Kupujícím v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v účinném znění. 

11. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s povahou originálu podepsaných 
oprávněnými osobami obou smluvních stran , přičemž Kupující obdrží tři a Prodávající jedno 
vyhotovení. 

12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy: 

Příloha č. 1 - znalecký posudek ze dne 3. 6. 2019 a technická specifikace vozidla 

V Olomouci , dne 14. 06. 2019 V ... ~JUt .. 
1

~ \ • • •• , dne .. J.:.~:J~1.t.1 ...... . 

Za Kupujícího: 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O. 
rektor Univerzity Palackého v Olomouci 

Za Prodávajícího:

Zdeně 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 511/8 I 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Strana 6 



r Znale 

Posudek vyžádal: Grand Lahůdky .r.o. 
Bablerovo nám stí 21 / 1 

AMOTI KY 
779 00 
I O : 286_42c.J7 
0[ "' : cz 

ZNALECKÝ POSUDEK č.:185 - 03/2019 

O ceně motorového vozidla RENAULT TRAFIC FLBlAl 2,0 
registrační značky 

Poč t stran: 18 
Počet předaných \ hotovení : 2 

Znakck · posudek je vypraco án s použitím met diky 
doporučené Znaleckým standardem č.1/2005 a zákona č . : 1 eňo áni majetku, 

: Hodnoceni movitého ho podářského majetku, 'onsuJtinve l Praha I 9- .
M lodika oceňo ání hmotného in . estičního majetku. RM Bmo 1 5,
Znaleck · standard č.I - Ocenování motoro ' cb ozidel. V· v Brně - lJ, I, ·Ministerstvo 
spra dlnosti , 1990 , Wá ka FMF č.586/1990 b . 



O. Úvod: 

O.I. Žadatel o znalecký posudek 

V praco ání p sudku si bj dnala fa. Grand Lahůdk s.r.o. Bablero o nám• ti 2 1/1 
~AMO77' KY 779 00. lČ : 28624297 • dne 30.05.2019 . 

0.2. ÚčeJ vvžádání znaleckého po udku 

kolem znalce j na základě pfedložen 'ch dokladů a 1 chni ké prohlídky stanovit cenu 
ča u a obv kJou m tor ého zid la RENAU LT TRAFIC FLB 1 Al 2.0 registrační 
znack 

0.3 Datum , ke kterému má být cena vozidla stanovena 

Cena je . tano ena k datu : 05 . 06. 2019. 

0.4. Podklady pro vypracování znaleckého posudku 

echnick . průkaz č.  vyhláška FMF č. 86/ 1990 ' b .. Znal ck . standard č.l / 
_005. ktcr ' je d poru~en pouzívat ve znalecké praxi od l . 1.2 05 a ~jednávka k 
vypracováni po udku ze dne "'O. 05 . 2 19. 

l.O NÁLEZ: 

1.1. Identifikace vozidla 

Značka a typ vozidla: 
Druh ozidla : 
Te hnický průkaz érie.čí I 
Os w dčeni o TP platné do : 

) 1robní čí lo zidla.rok . r b 
I nebo V) obní čí lo kar série / 

Druh karosérie : 
ýrobní cí lo motoru / r k _, r by : 

Ob ah . druh , ýkon motoru : 

Druh a rozm wr pn u prvornontáže : 
ch álené změn pr ti pů odnimu typu dle TP : 

R gi tračni značka { P ozidla : 
Datum pr ního u edení do pr vozu: 
DrLitel v zidla: 

P c t předchozích majit lu : 
tav počítadla uj tých kilometrů : 

RE AULTTRA I FLB1 1 2.0 
nákladní aut m bil BB kříňov; Nl 

05.03.2 21 

klimatizovaná nástavba 

1995 ccm I vznět ý / 84.0 kW / 
350 ot ./ min 
205 / 65 R 16 C 107/ 105 T 
žádné 

29. 12. 2014 
Grand Lahi'1dky s.r.o. 
Bablerovo náměstí 21/ 1 . S MOTI K 
779 00 . IČO : 2 624 97 
jeden 
143 .2_4 km 



-. - '-

Údaje o počtu ujetých kilometrú 
dic sdělení d žitele : 

Barva: 

3 

Údaje na vozidle s údaji v dokumentaci souhlasí . 

1.2. Údaie o opravách 

Dle TPV : bez zaznarnu . 

Dl sdělení majit le vozidla stav 
tachometru odpovídá skutečně 
ujetým kilometrúm 
BlLÁ 

ozidlo bylo zakoupeno a dovezeno z Dánska dne 06.03.2019 . První registrace ozidla byla 
dne 29.12.2014 v Dánsku. Predepsané technické prohl.fdky dle předpisu výrob e b 1 
\ konány prvním majitelem vozid la Dánsku . ervisní t..'llížka vozidla netlí k dispozici . 
V rámci oprav se odstraňovaly jen závady znikl' běžným opotřebením ozidla . 

1.3. Výbava vozidla. : 

zidlo je vyba eno zvedákem , klíčem na kola , sadou náhrad1úch žáro ek lékámiékou , 
výstražným trojúhelníkem . výstra:řJlOU vestou , rezervním kol m a tažným okem . Výbava 
vozidla je nekompletní , jeho vybaven.i nevyhovuje vyhlášce o podminkách pro · ozu na 
pozemních komunikacích . 

l.4. Prohlídka a zkušební iízda : 

Prohlídka ozidla b la vykonána dne 30.05 .2019 e Vrbátkách a bylo zjištěno. že · ozicllo je 
baveno zadními mlho k.ami , také je vybaveno 2 airba!:, , výškov· a podélně 

nastavitelným volantem posilo ačem řízení , centrál.nim zamykáním im bilizérem , 
elektrickým ovládáním prední h oken , elektrickým ovládáním zpětných zrcátek 

v hr-i áním ABS , A R , E P • otáčkoměrem , mechanickou 6 - ti stupňovou 
převodovkou , originálním autorádiem , venkovnún teploměrem, . ' škovým nasta ováním 
·.edadla , m chaníckou klimatizací , s ětJomety vpředu jsou s denním s ícením . V stup do 
zavazadlového prostoru skříňové násta · by je posuvným.i bočnými a d ukřídlovými zadními 
dveřmi. sedadla mají opčrky hlavy. Vozidlo má poháněná přední kola. árazrúky a zpětná 
zrcátka jsou v barvě čemé , Byl zjištěn rez na nápravách a výfuku. Lakováni plní funkci 
o hrannou a také estetickou, je poškozené jen místy , napříkJad pravý zadní bl.atník , J 
poškozené také čaJounění p'ří trojovky a plastové čaJ uněni předních dverí atp. U vozidla je 
po · kozc::n lak k.o lem klik dveří . Přední kapota , přední maska a přední spoiler mají lakování 
po. kozené od dletujících kaminkt1 a jsou poškozené odřeninami a škrábanci, Je znečištěný 
interiér a sedačky . Čalouněni dveří, stropu , přístrojového panelu a hlavně podlah a kufru 
je také znečistěné a poškozen škrábanci . Lakování karosérie vozidla je znečištěné l.epidJem 
od polepů karosérie. Vozidlo má izotenni kou nástavbu skříně a cblazen1 Weba::,'1.o Dia ia 
Frigo 3000/ 10 R 134a . Pnewnatiky jsou značky O od Year Marathon, všechny jsou o 
rozměm 215/65 R 16C na plechových discích. Výška zoikujedno li 'ch pneumatik je: 
LP 4.0 mm LZ 4,0 mm, PP 4,0 mm, PZ 4,0 mm. rezei:vaje na plechovém disku stejnéh 
rozměru a výšky vzorku běhounu 4.0 mm . Při prohlídce ozid]a bylo zjištěno . že hnací 
agregát je znečištěn olejem a pra hem . Běh motoru je pravidelný ve volnoběžných otáčkách 
i v záběru je tichý a motor má dobrou startovatelnost za tepla i studena . Ruční brzda je 
mechanická , ale je nutno ji seřídit . Brzdy jsou v dobrém technickém stavu a mají 



4 

dostatečnou účinnost. Dál b lo zjištěno že vozidlo je způsobi lé pr; p voz na komunikacích . 
má platnou technickou prohJ ídku e Stanici technick~ lontr ly in toro : h v zíd I 
do 5.3.2021 . 

1.5. Technický stav iedootlivých skupin vozidla : 

zidlo má najeto dle dělení majitele i stavu tachom tru vozidla 14 .224 km , techni ký 
sta odpo idá najetým kilometrům je dobrý viz. výše uvedené . Vozidlo je mírně zanedhané 
a znečiytěné hlavně d lepidla po odstranených poJepech karosérie. 

1.5.1. tr: 

otor je pů dní - 2.0 litru vzněto · • má dobrou startovatelno t za tepla i studena , má 
pravidelný chod ve volnoběj.,ných otáčkách i záběru. Akcelerace je odpovídající pu 
vozidla. Pří prohlídce bylo zjištěno že agregótje znečištěn unikajícím olej m a prachem . 
Při otevření víčka entilů motoru j cítit z motoru slabwí ventilaci . m tor je mjrně 
opofreben. Elektri ké příslušenstvím toru je plně funkční. Chladicí sy témje zřejmě te ný 
a dobré kondici • palivo • systém netě nosti ne, kazuje . tav odpovídá najetým 
kilometrům je dobrý . 

1.5.2 Převodo é ú trojí : 

Prevodovka je šestistupňovfi mechanická. Převodovka ro7V dovkou. hnacími 11.řídt!li a 
djferenciálem jsou tiché a ne ykazují z ' ené 01le . V zidlo má p hon na předni kola . 
Př odové stupně řadí lelic a pre n . celk á vůl m zi motorem a kol zidla je 
minimální. ta odpovídá najetým kilometrům .je dobrý. 

1.5.3. áprayy: 

1.5.-+. 

ozidlo je při jízdě stabilní . drží přimý směr a to i průběhu brzděni . Vůl v uložení 
nápra . v loži kách a kloub chm chanizmu nzení ramen a kl ubech řízení a uložení 
nápra j~ u dpovidající p čtu najetých kilom tru . tav nápravni • m tu za.dni nápraV) 
závě n ' ch ramen . disk vých kol ,dflů dpruženi • pryžových dílů ulož ní obou nápm 
j u b z věnch zá ad a ůlí . dpružení je bez zjevnéh pokle u účinku. h drnulické 
tlumiče pér á.Iúj ou bez , ·razných top prů aku pro ozni apalin ajeji h účinnost je 
posta ujicí. tav odpovídá naj tym kilometrům. Pneumatik. j u op tf b ny rovnoměrně, 
pro další provoz jsou vyhovt~jicí. V zidl je baven plech vými di kyna v~ech k lech 
v' etně rezen . Disky kol j ou mírně potiebené a poškozené najížděním na obrubník a 
př ká?ky . 

kupina je celi tvá . Její tav dpovidá najetým kilometrům . Je na více místech o ko7ená . 
Lako ání plní funkci chraunou a t ké estetick u • je p ykozené j nom místy . lo.kování 
vozidla j zna ně znečištčné lepidlem po d traněoých po lepe b na karo érii vozidla . 
vozjd!aje p škozen lak kolem klik d eří. Přední kapota. před ni maska a přední poil r 
mají Jako ání poškozené od odletujících kamínků aj ou poškozené odřeninami a. kráhanci . 
Lakování je po vkozen · j nom místy , například pravý zadní blatník , atp . . Je znečněn · 
interiér a sedačky . Znečištěné a po"koz né je čalounění dv ří. tropu , pří trojového panelu 
a hlavně podlah a prostoru skříňové nástavby . 



5 

i_-_5_ Výba a karosérie : 

V ' bava karosérie j ve tandardním pro edení a je funkční . Pfi tr ~ová deska je funkční . 
neposkozená. ale rni.rně zneči " ěná . Úplná v 'ba a karosérie, 7..8Sklení, zpětná zrcátka 
vněf í a vnitřní . clon. proti slunci , ostfik ače. stírač , dadla. airbagy , čal unění st n . 
d eří Lr pu, p dlah. motorového a zavazadlo ého prostoru . nárazník , s.p ile , lišty. 
vn~jsí a nitřní o ětlení , lektroinstalace , pří trojová de ka. ovladače , mechaI1izm dveří 

a vík, lop ní , klimatiz.ace, akumulátorová bateri chladič j ou bez zje ných závad. 
Brzdov; stém je dobrém stavu včetně brzdo , ch de tiček a brzdo ých kotouců . 

ozidlo j . ba eno zad.ním.i mlho kami. Je ybaveno 2 airbag • výšk vě a podéln 
na taviteln 'm olant m posilo ač m řízení . centrálnim zamykáním im billzérem, 
elektrick · m o ládáním předních ok n , elektrickým ovládáním zpětn · ch zrcáte s 

" hří áním , AB A R E P , otáčkoměrem , m chanick u 6-Li stupň vou př odovkou . 
originálním autorádiem , venkovním tepJoměrem , výšk · m nasta váním sedadla. 
mechanickou klimatizací . světlomety předuj ou s denním s ícenim. Vstup do 
z.a azadlo ého prostoru kfíňové nástavby je bočnými posuvnými ad ouk:řídlými zadními 
d ei,ni. Vozidlo má izotennickou nástavbu skříně a chladícím zařízením Webasto Diavía 
Frigo 3000/1 O R I 34a , sedadla mají op rky hlav 

1.5.6. Brzdová oustava: 

Účinnost pro ozni a parko i brzd je dobrá . četné stability vozidla při brzdení . Brzdné 
zpomaleníj dobré. Brzd jsou v dobrém technickém stavu ,jejich opotřebeni odpo 'dá 
najetým kilometrům . Ruční brzda je mechanická , má dobru účinnost . potřeb ní brzd 
odpo ídá najetým kilometrům . 

1.6. Pneumatiky : 

V ' chozí cena pneu pr omontáže : 

5 k pneumatik Good Y ear Marathon • všechn j ·ou o rozměru _ J 5/65 R l 6C na 
pi echo . ch discích á 2.628.- Kč bez DPH . 

C !pp= 5 ks x 2.628.- Kč = 13. 140.-K bez DPH. 



t 

6 

Pneumatika . LP pp LZ PZ . 
Typ Bezdušová Bezdušová Bezdušová bezdušová 

Rozměr 215/65 R 16C 215/65 R 16C 215/65 R 16C 215/65 R 16C 

Druh PNovýroba Prvovýroba Prvovýroba prvovýroba 

Dezén Good Year Good Year Good Year Good Year 
Marathon Marathon Marathon Marathon 

Výchozí cena pláště 
2.628.- 2.628.- 2.628.- 2.628.-

( Kč ) 

Technická hodnota 0.5 0,5 0,5 0,5 
( % ) 

časová cena CČPV 
1314 - 1314.• 1314.- 1314.-

( Kč ) 

Celkem časová cena pneumatik vozidla CČPV (Kč ) : 

Celkem časo á cena pneumatik na ozidle C PV je 7 . -Kč bez DPH. 

1.7. Mimořádná výbava : 

R 

bezdušová 

215/65 R 16C 

prvovýroba 

Good Year 
Marathon 

2.628.-

0.5 

1314.-

6570.-

V rámci mim řádné výba bylo vozidlo v, ba eno chladícím zarízením ebasto Dia ia 
Frigo 3000/1 O R l ""4a . 

Výchozí 
Stav při 

Technická 
časová cena 

Druh , typ KS 
cena Stárl 

prohlldce 
hodnota CCVM CNVM (roků) THVM 

( Kč) 
± ( % ) ( o/o ) ( Kč) 

hlazení 
Webast 

Diavia frigo 1 200.000.- 5 +20 72 144.000.-
3000/10 
R 134a 

Cena časová výbavy mimořádné CČVM ~ celkem Kč : 1 44.000.•Kč 

Cena časová ýbavy mimořádn celk m činí : 144.000.- bez DPH. 



7 

2. POSUDEK : 

2.1. Stanovení technické hodnotv vozidla ; 

2. l. l. Výpo et základní amortizac : 

Doba pro ozu DP : 5. rok prov zu 

Pramen: Dl TP vozidla. 

Poč t ujetých kilometrů : PKM = 143.224 km 

Základní amortizace ZA : 

ZA = ( ZAD + Z P ) : 2 = ( 50 62 ) : 2 = 56 % 

Pr .' pocet bude hodnota : 

ZA=56 % 

Z D ;: 50 % 

ZAP = 62 % 

_, l .2. ýpočet redukované t chnické hodnoty ozidla : 

TH -výchozí technická hodnota kupin % 

ZA - Základní amortizace % 

T. - echnick ' tav skupin dle hodnocení při problíd e % 

rH - Zbytek technického života skupiny ke dni ohodn cení % 

PD - Poměm · díl kupiny z ozidla bez pn wnatik % 

PTH - Poměrná technická hodnota_ kupiny % 



8 

(a) ( b} ( C) (d) ( e) { f) 
Skupína THSN ZA Technický THS POS PTHS 
( alternativy dle ( % ) ( % ) stav ( % ) ( % ) ( % ) 
koncepce vozidla ) ± ( % ) 

Motor + spojka 100 56,0 +10 48,40 25 12, 1 

Převodovka + 
100 56,0 +10 48,40 10 4,8 

rozvodovka 

2adni náprava 100 56,0 o 44,0 4 1,76 

Prectnl náprava + 
100 56,0 o 44,0 11 4,84 mech.fizení 

Skriň karosérie 100 56,0 o 44,0 23 10,1 

Výbava karosérie 100 56,0 +15 50,60 27 13,66 

Redukovaná technická hodnota vozidla : THVR = { % ) 47,3 

Technická hodnota vozidla reduko aná TH R = :E PTI-1 = 47_-:i % 

2.2. Výchozí cena vozidla : 

ýchozí cena ozidla b la stanovena dle podkladů dealera fy .Renault a to ve ýši : 

C = 570.24 .-Kč bez DPH 

2.3. Výpočet časové ceny vozidla : 

Vychozfcena CN 

Výchoz! cena pneu prvomontá:te CNPP 

Redukovaná cena vozidla CR 

Redukované technická hodnota vozidla THVR ( % ) 

THVR x CR 

časová cena pneu na vozidle CtPV 

časová cena mimoťádné Výbavy CCVM 

časová cena vozidla CCV 

časová cena vozidla po zaokrouhlení CČV : 

Cena časová vozidla je 414.000.- Kč . 

Kč 570,248.-

Kč 13.140.-

Kč 557.108.-

47,3 

Kč 263 .512.-

Kč 6.570.-

Kč 144.000.-

Kč 414.082.-

414.000.-



9 

2.4 Výpočet obvyklé ceny : 

Na základ v průzkumu trhu s ojetými vozidly a také zjištěného technického sta u ozidl.a a 
katalogu EUROT AX • znalec stanovil koeficient prodejnosti pro uvedený typ ozidla dle 
zjištění rnístě a čase hodnoceni : 

KP = 0,85 

Odůvodn ní : Jedná s o ozid)o dobrém techní k m tavu pohonem přední nápra 
ozidlo je mímě znečistěné a zhledem k~ skut čo mu technickému ta u je jeho cena 

mírně vyšší. ena pln koresponduje cenovou nabídkou bd bných motorových v zidel 
v i ntemelových autobazarech . a základě technické prohHdk-y vozidla a podkladu 
předložených zada atelem znaJec ta:uovil cenu obvyklou ozidla: 

RENAULT TRAFIC FLBlAl 2 O 
registrační značky 

Ob klá cena 07jdJa : OB = čv x KP = 414.000 x o,ss = r 1.9 o.- č 

Obvyklá cena ozidla po zaokrouhleni: 35_.000.-Kč 

lo : Tfistapadesátd atisíckorun českých . 

e·keré ceny a následné výpočty jsou u áděn bez DPH . 

Znaleck ·, posudek js m podal jako znalec jmenova11 · r dl dnuiím Krajskéh soudu Brne dne : 
3.listopadu 2003 p d č.j. : pr.: 1866/_002 pro 7.ák.ladní odbor ekon mika, pro od vět í c ny a 
odhady se specializací pro oce1 ování motoro 'ch vozid I • stroj u a zarízeni . oboru doprava, 
odvěl• í dopra a ilnicní , doprava. měst ká s pe ia.lizací techni ké posudky o příčinách silničních 
neh d. v oboru strojírenství od ětví strojlrenství v obecné e specializací p uzo áni 
te hnického stavu motoro · ch v zidel strojů a 7,arízeni . Znale ký posudek b f zap án pod 
p řado ým čí. lem : 018.'." - 03/2019 znaleckéh deník.u . Znalečné a náhradu náldadů úctuji podl 
příp jené li ida e . 

Prostějově : 03 .06.20 I 9 



• 

10 

Použitá literatura : 

· .: Znaleck . tandard č. l /2005 

- nikon č.: 151 /l 997 b .• o ocenování majetku 

: H dnoceni movitého hospodářsk 'ho majeth1 . Consultinvesl Praha 1995 

•  M tod ika ocet'ío ání hm t11 ho investičního majetku. CERM Brno 1995 

 Znalecký tandard č.1 - Oceňování motor vých vozidel . 
T , M inister t o sprav dlnostj • 19 O 

T Bme -

- , yhlávka r- č.586/l 99 b. Metodická pomůcka oceňování strojů a strojního zařízení pro účel 
Technického znalect í VÚT Brně . 







____,, ____ _ 

"-'~-------- . . 

- --::::----- -
• ~~J ·r-~~ 

• . 4. .-
· ·-~ .... ---====---

Poškozeni PZ 



'
--,·e· ba S· to WEBASTO THERMO & COMFORT ITAL y S.r.l. 

· Sede legale e amminístratíva Via Nobm, 2 

40062 Molinell.í (BOLOGNA) · ITALY 

DICHIARAZ.IONE Dl CONFORMITA 

PER GRUPPl FRIGORIFERI Dl TIPO OMOLOGATO Al 
SENSI DELLA CIRCOLARE MINISTERO DEJ TRASPORTI 

D.G. M.C.T.C. 118180 

Sl DICHlARA, Al SENSI DELL'ART. 76 DEL O.L. 30/04 1992 n• 285, CHE IL 
GRUPPO FRIGORIFERO SOTTOINDICATO Ě CONFORME IN TUTTE LÉ SUE 
PARTi AL l1PO OMOLOGATO DAL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E 
DEI TRASPORTI - 0 .T.N.S.I.S. -C.P.A. 01 BOLOGNA CON ATTO: 

LG/DA098Y 

GRUPPO FRIGORIFERO PER MEZZO SPEC.IALE A.T.P. 

Modello Diavia frigo 3000/1O--R134a 

Matricola n° 002077 

Anno di costruzione 2014 

Fabbrica e sede WEBASTO THERMO&COMFORTITALYS.r.l. 
Stabilimento, sede fegale e am1r1i.nistratl.va Vla Nobíli, 2 
40062: Molinella (BOLOGNA) • IT AJ.. Y 

Molinella; li 14/11/2014 
per la WEBASTO THERMO & COMFORT ITALY S.r.l. 

DICHIARAZIONE N° 40715 



EVROPSKÉ SPOLElENSTVf 
OSVĚDČENI O REGISTRACI VOZIDLA. čAST li. 
lTECHNICKÝ PRŮKAZ) 
Perm,~ de wcul.;C1Ól'f. Parte li.• Registrenngwt ~,. Del ft • Zulassungsbe5thf!in19ong. T , li 
lleg1meeum,~1unms111s. 05<1 li. • i\ll 111 „1•ki.,t4jniJ1u.,. t111.rru,,,u1n~ó Em11 •i M ptl~ li 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Teasta clara,the ?aut U • Reg1stra11on certificatl'. Part li. • Cenifu:at ď1mmatri(ulalion. Par11e li 
Carla d1 c1rcolaz1one Parte li. • Reg•waciJas aplíeciba, 11. dal!ls • RegisHaclJos huólj1m<1s. ll dali~ 
Fo19alm1 engedély. 11. ~sz • Certifikat ta'Registrazzionl. L li. Parde• Kentekenbew1Js 01'4!1 ll. 
Oowód Re1es1 raCYfOY Cz~~ li. •Certilicado de marrlcula. Pane li.• Owedčeme o eviú ncil. Čc»t' 11. 
Promemo dovoljenje. Del li. • Rekisteróintitodisius. Osa 11. • Reglwering~beviser Del li. 
CaBAeraCTBO 12 perwcrpa~u•. 'lan li • l'arted li a Certificatuh.11 de lnmi riculare 
Proinetna Dozvota Cl'Ttificat ďlmmatnculat1on 11, 

istrace vozídla v čR· 06. 03.201~ 

o: 
(dZillw 

... - - .. 

. _, 

\ 

C.2. ,. a c:..2.2. VIM !pří~ & lmarlO ..-ODChodnl Jlft&tl01 

C. 1 1. a C.1 2.. i>r'owlto 

C-2,1 a C.U. lllllfln1I< (p " 

, 
I 

t 

' • 

, , 
.. - - ... 

.. - - ... 

.. - - .... 

" \ 

, ., 



ES/EU č.: e2tr2007 6„0014* 

~

.. 

ZPŮSOBILOSTI VOZIDLA 

MM!?R- OS-4/ 154/201 9 

r. 7.3.201 9 L,,,•,1:um 

\, r ,, 

EU 

,,,,. ,,. - .. 

,,,,,. 



, 
• 

., 

-.... - .. 

.,. -- ... 

-- ~ 

, , 



-ns- /1 

7.3. 019 

 

u 

, 
I 

, 
I 



• 

' 

\ 




